scriptoris calamus, cuius. dicendi venustate, dum prodigia Gerardiana -

~ob lectoris oculos reviviscunt, personarum lineamenta humorismum
quandoque exprimunt. - ‘ . )
Tudicium igitur nostrum operis merita sane commendans non vetat
_quominus pro futuris eiusdem editionibus quaedam perficienda signifi-
cemus. Fontes clariore luce distinctos vellemus in primarios ac secun-
darios, coaevos scilicet ac posteriores, traditione dumtaxat vel ex audi-
‘tu testibus innixos, adeo ut decursu etiam operis diiudicare possit lec-
tor utrum ex primis vel secundis facta descripta promanent. Abundant

enim prodigia Gerardianis quodammodo similia apud alios eiusdem fére.

temporis sanctos viros, ex. gr. s. Ignatium a Iaconi, b. Bernardum a
Corleone et Hieronymum a Corleone. Ex alia parte « miraculum » ho-
diernae diffusionis cultus Gerardiani indiget nova scriptoris cura; pro-

fert quidem ipse praestantiores super hac propagatione adnotationes,

quin tamen materiam exhauriat nec lectoribus praebeat exhaustivam
" huius devotionis popularis cognitionem. ,
pop ©08 R. Tellerfa

FrrrANTE Nicola, Sto'ri_u meravigliosa di s. Gerardo Maiella; Roma,
CSsR., 1955; 8°, XI-464, ill. ' .

Si valor alicuius libri de eius successu librario judicandus est, hoc
opus P.is Ferrante certe aestimationem publicam sibi arripuit; maior
enim editionis pars iam divendita est. '

‘ Dubitari non potest quin magnopere contulit ad hunc successum
dicendi genus auctoris qui patruum sermonem peritissime moderatur,
adeo ut liber quasi iucunda fabula avide perlegatur.
' Verumtamen - praestantia huius operis non solum in his extertis
aestimationis signis collocanda est, sed potius in qualitatibus internis,
seu in soliditate historico-critica ennarrationis. .
Auctor etenim antecedentibus annis sedulo ad scribendum hunc li-
" brum se paravit, non solum percurrendo regiones quas sanctus olim Ge-
rardus permigraverat, sed indagando potius fontes historicos qui adhuc
de vita et de fama sanctitatis et miraculorum eiusdem Sancti supersunt.
‘Testes huius laboris praeparatorii sunt studia quae. sodalis noster iam
in his fasciculis publicavit, eruntque alii quae nobis componere pro-
misit. : ' v
Tta factum est, ut non omnes narrationes traditionales factorum
mirabilium in libro P.is Ferrante inveniantur, vel saltem non tamquam
certa proponantur; ex altera parte auctor non neglexit (ut saepius con-
tigit), historiam vitae interioris et progressus spiritualis asceticae et
mysticae sancti Gerardi opportune delineare, propositum non facile ad